

OP.152.2.2019.

Żychlin, 2019.10.04.

Mieszkańcy m. Marianka i ul. Budzyńskiej
na ręce Pani Urszula Dłużniewskiej



Szanowni Państwo!

W odpowiedzi na Państwa pismo w sprawie zamontowania oświetlenia ulicznego w m. Marianka i ul. Budzyńskiej – uprzejmie informuję, iż po dokonaniu wizji w terenie stwierdzono, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości zamontowania na istniejących słupach energetycznych - opraw oświetlenia ulicznego, bez konieczności rozbudowy istniejącej linii energetycznej, która w obecnym stanie nie daje możliwości włączenia do funkcjonującego obwodu opraw oświetleniowych (brak przewodu sterowania oświetleniem). Jest więc koniecznym opracowanie szczegółowej dokumentacji technicznej, uwzględniającej dostosowanie istniejącej linii do obsługi opraw oświetlenie ulicznego, dokonanie stosownych uzgodnień, a w następnej kolejności zaplanowanie w budżecie Gminy środków na sfinansowanie wykonawstwa zaprojektowanej linii elektroenergetycznej wraz z lampami oświetlenia ulicznego w ramach realizacji zadania inwestycyjnego.

Po analizie obecnej sytuacji finansowej gminy w oparciu o dane dotyczące realizacji założeń budżetowych na najbliższy okres - nie ma możliwości włączenia tego zadania do realizacji.

Chciałbym zaznaczyć w tym miejscu, że stale zwiększa się liczba aktywnych punktów oświetlenia ulicznego w naszej gminie i chociaż w ostatnich latach ta tendencja ma charakter zwykły - to jednak potrzeby w tym zakresie w znacznym stopniu wyprzedzają możliwości finansowe budżetu gminy. Rosnące wydatki na bieżące utrzymanie funkcjonującego oświetlenie ulicznego oraz konieczność uwzględnienia w wydatkach budżetowych zapowiadanego wzrostu cen energii i usług – powoduje, że bardzo skrupulatnie musimy liczyć i wnikliwie analizować możliwości wydatkowania środków budżetowych na cele inwestycyjne w tym związane z zadaniami obejmującymi swoim zakresem oświetlenie uliczne.

Oczywiście widzę potrzebę intensyfikacji działań z tego zakresu jednak są one ściśle uzależnione od możliwości finansowych gminy. Będę monitorował poruszoną przez Państwa kwestię w zakresie możliwości jej wdrożenia do realizacji. Jednak uwzględniając powyższe muszę Państwa z przykrością poinformować, że na dzień dzisiejszy nie mogę podać terminu wykonania powyższego zadania.

z poważaniem

BURMISTRZ
Grzegorz Ambroziak